schließlich bei allen Zahlen ab 2.000.000 also im Plural gebraucht: eine halbe Million,
eine Million, 0,8 Millionen, anderthalb Millionen, zwei Millionen, … Als Ordnungszahl
wird es jedoch stets zusammengeschrieben: der (ein)millionste, zweimillionste … So
schreibt man z. B. für 1.204.613 „eine Million
zweihundertviertausendsechshundertdreizehn“.

aus: http://de.wikipedia.org/wiki/Million